
1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů v platném znění.

USNESENÍ
z 39/5. schůze Rady Královéhradeckého kraje

konané dne 10.12.2008

USNESENÍ RK/39/1659/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se změnami financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu podle požadavků 

odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - VIII. část 
pro odvětví dopravy (kapitola 50/2008)

2. se zařazením nové akce v rámci schváleného limitu podle požadavku odvětví z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - VIII. část pro odvětví dopravy 
(kapitola 50/2008)

II. u  k  l  á  d  á  
   Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit změny financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí v rámci schváleného 
limitu v odvětví dopravy z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 -
VIII. část k projednání a schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje
termín: 11.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1660/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   rozpočtové opatření v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/30/2157/2008, a to snížením u kapitoly 10 běžné výdaje na dopravní územní obslužnost -
drážní doprava o 2.893 tis. Kč, ostatní běžné výdaje na údržbu silnic o 8.000 tis. Kč a zvýšením 
běžných výdajů u dopravní územní obslužnosti - autobusová doprava o 10.893 tis. Kč

II. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana

zapracovat úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008
termín: 15.02.2009 

2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
v rámci limitu schváleného rozpočtu pro rok 2009 pro dopravní obslužnost snížit výdaje 
o 8.000.000 Kč  ve prospěch provádění údržby silnic Královéhradeckého kraje (provádí 
SÚS a. s.) a předložit radě Královéhradeckého kraje návrh na I. změnu rozpočtu
termín: 28.02.2009 



2

USNESENÍ RK/39/1661/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   rozpočtové opatření v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/30/2157/2008, a to zvýšením nedaňových příjmů o 89,8 tis. Kč a neinvestičních dotací 
od obcí o 1.729,8 tis. Kč a zároveň zvýšením běžných výdajů odboru dopravy u dopravní 
územní obslužnosti - autobusová doprava o 1.819,6 tis. Kč

II. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Josefu Táborskému, 2 náměstkovi hejtmana,

zapracovat úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008
termín: 15.02.2009 

2. Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,
zpracovat přehled o stavu dopravní obslužnosti z hlediska finančního, organizačního 
a smluvních vztahů
termín: 28.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1662/2008
Rada Královéhradeckého kraje

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení č. 24/1009/2008 ze dne 27. 8. 2008 v části II. projednala bod 4.
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   složení hodnotící komise vč. náhradníků: 

člen: Josef Ješina 
náhradník: Helmut Dohnálek 
člen: Vlastimil Dlab
náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Ferdinand Křišťan 
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Ing. Svatava Koubová 
náhradník: Bc. Gabriela Nosková 
člen: Martin Dvořáček 
náhradník: František Nosek 

III. u  k  l  á  d  á  
   Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1663/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení RK/11/428/2008 ze dne 23.04.2008 v části II. bod 3.
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   složení hodnotící komise vč. náhradníků: 

Komise bude složena z 5 členů a za každého člena bude jmenován náhradník. 
člen: Josef Ješina 
náhradník: Helmut Dohnálek 



3

člen: Vlastimil Dlab
náhradník: Ing. Josef Táborský 
Dalšími členy komise, resp. náhradníky člena komise, budou zástupci SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s. s příslušnou odborností ve vztahu k veřejné zakázce (pracovník zadávání veřejných 
zakázek, pracovník přípravy a realizace staveb, zástupce místně příslušné oblasti 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s.)

III. u  k  l  á  d  á  
   Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín: 31.12.2008

USNESENÍ RK/39/1664/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení č. 19/769/2008 ze dne 25. 6. 2008 v části III. projednala bod 4.
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   složení hodnotící komise vč. náhradníků: 

člen: Josef Ješina 
náhradník: Helmut Dohnálek 
člen: Vlastimil Dlab
náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Svatava Koubová 
náhradník: Bc. Gabriela Nosková 
člen: Ing. Ferdinand Křišťan 
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Martin Dvořáček 
náhradník: František Nosek

III. u  k  l á  d  á  
   Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky
termín: 28.02.2009 

USNESENÍ RK/39/1665/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/23/994/2008 ze dne 18.08.2008 na zadání veřejné 

zakázky na stavební práce Silnice III/300 19 v průtahu Prkenný Důl

USNESENÍ RK/39/1666/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/16/642/2008 ze dne 04.06.2008 na zadání veřejné 

zakázky na stavební práce Rekonstrukce silnice III/2956 Vrchlabí – Strážné – Dolní Dvůr –
Lánov, změna č. 1



4

USNESENÍ RK/39/1667/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje rozpočtová opatření 

týkající se poskytnutých dotací ze státního rozpočtu dle přílohy usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008
termín: 15.02.2009 

USNESENÍ RK/39/1668/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. změnu financování jmenovité akce v rámci schváleného limitu v odvětví a financování 

do 5.000 tis. Kč podle požadavků odvětví kultury z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 - IX. část  dle přílohy usnesení

2. zařazení nové akce v rámci schváleného limitu v odvětví a financování do 5.000 tis. Kč
podle požadavků odvětví kultury z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
v roce 2008 - IX. část dle přílohy usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5 000 tis. Kč do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008
termín: 27.02.2009 

2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,
informovat vedoucího příslušného odvětví o schválených změnách financování 
jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje - IX. část pro odvětví kultury
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1669/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení

1. u odvětví evropské integrace - kapitola 13 - zvýšení nedaňových příjmů u splátek
půjčených prostředků o 375 tis. Kč a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů určených 
v roce 2008 na kofinancování a předfinancování projektů

2. poskytnutí neinvestiční návratné finanční výpomoci ve výši 375 tis. Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje Euroregionu Glacensis na předfinancování projektu "Informační 
zpravodaj Euroregionu Glasensis" se splatností nejpozději do 30. 09. 2010

II. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 11.12.2008 



5

USNESENÍ RK/39/1670/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   zprávu o průběžné kontrole investic za II. a III. čtvrtletí roku 2008, vložených občanským 

sdružením "Život bez bariér"do nemovitého majetku v katastrálním území Nová Paka (bývalá 
nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým krajem občanskému sdružení "Život 
bez bariér", Lomená 533, Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě 
o zřízení zástavního práva ze dne 20.10.2006, dodatku č. 1 ze dne 24.7.2007, dodatku č.2 
ze dne 19.3.2008 a dodatku č.3 ze dne 6.10.2008

USNESENÍ RK/39/1671/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   Monitorovací hlášení o realizaci globálního grantu Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost za období od 1. 7. 2008 do 30. 9. 2008 pro oblasti podpory 
1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků včetně dětí a žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami a 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských 
zařízení

USNESENÍ RK/39/1672/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a l  a  
1. Návrh na změnu zástupců Královéhradeckého kraje do Monitorovacího výboru Operačního 

programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013
2. Návrh Regionálních expertů za Královéhradecký kraj pro hodnocení kvality 

a přeshraničního dopadu projektů
II. n  o  m  i  n  u  j  e  
   do Monitorovacího výboru Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika -

Polská republika 2007 - 2013 a jako Regionální experty na hodnocení kvality a přeshraničního 
dopadu projektů tyto zástupce Královéhradeckého kraje:
1. Ing. Josefa Táborského členem Monitorovacího výboru s hlasovacím právem

Helmuta Dohnálka jeho náhradníkem s hlasovacím právem
2. Ing. Romana Klímu jako Regionálního experta na hodnocení kvality a přeshraničního 

dopadu projektů
Mgr. Ivanu Kudrnáčovou jako Regionálního experta na hodnocení kvality a přeshraničního 
dopadu projektů
Ing. Miloslava Romana jako náhradníka na hodnocení kvality a přeshraničního dopadu 
projektů
p. Pavla Muchu jako náhradníka na hodnocení přeshraničního dopadu projektů

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

zajistit odpověď na dopis ministra pro místní rozvoj v souladu s přijatým usnesením
termín: 31.12.2008 



6

USNESENÍ RK/39/1673/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. text druhé výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního 

programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.1 -
Zvyšování kvality ve vzdělávání.

2. text druhé výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.2 - Rovné 
příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.

3. text druhé výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1.3 - Další vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení.

II. v  y  h  l  a  š  u  j  e  
1. druhou výzvu k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního 

programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.1 -
Zvyšování kvality ve vzdělávání, dne 19. ledna 2009

2. druhou výzvu k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.2 - Rovné 
příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, dne 
19. ledna 2009

3. druhou výzvu k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.3 - Další 
vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení, dne 19. ledna 2009

USNESENÍ RK/39/1674/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. Nahlášenou nesrovnalost č. CZ.04.1.03/3.3.08.3/0022/08/001 ze dne 19. 3. 2008, která 

vznikla u subjektu PROFI-MEN, v. o. s., v rámci realizace projektu "5M PROFI-MEN -
Pět vzdělávacích modulů po pokrytí nejslabších oblastí profesní přípravy 
v Královéhradeckém kraji" financovaného z Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů, 
opatření 3.3

3. Odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně dle § 22 odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.

4. Předběžnou výši penále za porušení rozpočtové kázně, které vyplývá ze zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Výši smluvní pokuty za porušení smluvních povinností příjemce dle odst. 4.1 Smlouvy 
o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu.

II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
1. Vyjádření Řídícího orgánu k nahlášené nesrovnalosti č. CZ.04.1.03/3.3.08.3/0022/08/001 

ze dne 29. 5. 2008
2. Protokol o výsledku kontroly č. 2008/420 projektu č. CZ.04.1.03/3.3.08.3/0022 

"5M PROFI-MEN - Pět vzdělávacích modulů po pokrytí nejslabších oblastí profesní 
přípravy v Královéhradeckém kraji"

III. p  o  t  v  r  z  u  j  e  
   zjištěnou nesrovnalost u subjektu PROFI-MEN, v. o. s., v rámci realizace projektu" 5M



7

PROFI-MEN - Pět vzdělávacích modulů po pokrytí nejslabších oblastí profesní přípravy 
v Královéhradeckém kraji" jako opodstatněnou

IV. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o snížení smluvní pokuty za porušení smluvních povinností subjektu PROFI-MEN, v. o. s., 

na částku 30.000 Kč
V. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Alici Novákové, vedoucí odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů,
zpracovat a podepsat Rozhodnutí o výši odvodu finančních prostředků včetně platebního 
výměru za porušení rozpočtové kázně příjemci PROFI-MEN, v. o. s.
termín: 31.01.2009

2. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana,
zajistit plnění vyplývající z bodu IV. tohoto usnesení
termín: 31.01.2009

USNESENÍ RK/39/1675/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. o  d  v  o  l  á  v  á  
   řádného člena výběrové komise pro výběr pilotních projektů k asistenci v rámci projektu 

Posílení absorpční a administrativní kapacity (PAAK) MUDr. Jiřího Vamberu a náhradníky
Ing. Tomáše Šuberta a Petra Kuříka

II. n  o  m  i  n  u  j  e  
   za Královéhradecký kraj Ing. Josefa Táborského řádným členem a Ing. Miroslava Uchytila 

a Josefa Ješinu jako náhradníky do výběrové komise pro výběr pilotních projektů k asistenci
v rámci projektu Posílení absorpční a administrativní kapacity (PAAK).

USNESENÍ RK/39/1676/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009

Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009

Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Smlouvu o poskytnutí účelové dotace dle přijatého usnesení po schválení rozpočtu 
Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod
termín: 05.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1677/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s ukončením platnosti mandátní smlouvy ze dne 21.07.2004 uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem a Centrem evropského projektování



8

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Alici Novákové, vedoucí odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů,

připravit návrh na zajištění činností, ze strany Centra EP ve vztahu ke Královéhradeckému kraji 
po dobu udržitelnosti projektu, vyplývajících ze smluv o financování Grantových schémat 
Společného regionálního operačního programu - opatření 1.1, 3.2, 4.1.2 a 4.2.2
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1678/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   záměr společnosti Pivovar Náchod a.s. na odprodej části podniku - provozovny Hotel 

U Beránka (financované z dotace Společného regionálního operačního programu) novému 
majiteli, společnosti BERÁNEK Náchod a.s.

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. převod práv a povinností ze stávajícího konečného uživatele Pivovar Náchod a.s. na subjekt 

BERÁNEK Náchod a.s. ke dni prodeje části podniku - provozovny Hotel U Beránka
2. dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce č. RN 14/05-GS/421/1867 uzavřené 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Pivovar Náchod a.s.
3. návrh doplnění ustanovení uvedeného na straně 6 Smlouvy o prodeji části podniku mezi 

společností Pivovar Náchod a.s. a společností BERÁNEK Náchod a.s.
III. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Alici Novákové, vedoucí odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů,
informovat společnosti Pivovar Náchod a.s. a BERÁNEK Náchod a.s. o výsledku jednání 
Rady Královéhradeckého kraje
termín: 31.12.2008 

2. Ing. Alici Novákové, vedoucí odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů,
zajistit podpis Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce č. RN 14/05-GS/421/1867 všemi 
smluvními stranami
termín: 28.02.2009 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podpisem dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce č. RN 14/05-GS/421/1867
termín: 28.02.2009 

USNESENÍ RK/39/1679/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a
   návrh dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce č. RN 69/06-GS/421/1863 mezi konečným 

uživatelem: Hotel Děvín s.r.o. a konečným příjemcem: Královéhradecký kraj
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce č. RN 69/06-GS/421/1863
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podpisem dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce č. RN 69/06-GS/421/1863
termín: 31.01.2009 



9

USNESENÍ RK/39/1680/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh dodatku č. 4 Smlouvy o financování akce č. RN 94/06-GS/422/2821 uzavřené mezi

konečným uživatelem: GÁZA s.r.o. a konečným příjemcem: Královéhradecký kraj
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   dodatek č. 4 Smlouvy o financování akce č. RN 94/06-GS/422/2821
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podpisem dodatku č. 4 Smlouvy o financování akce č. RN 94/06-GS/422/2821
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1681/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. Odvolat Ing. Rostislava Všetečku z pozice zástupce v orgánech Euroregionu Glacensis 
za Královéhradecký kraj

2. Jmenovat Ing. Josefa Táborského, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,
jako zástupce v orgánech Euroregionu Glacensis za Královéhradecký kraj

3. Odvolat MUDr. Jiřího Vamberu z pozice náhradníka zástupce Královéhradeckého kraje 
ve strukturách Dispozičního fondu Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR –
Polsko

4. Jmenovat Ing. Josefa Táborského, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,
jako náhradníka zástupce Královéhradeckého kraje ve strukturách Dispozičního fondu 
Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR – Polsko

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1682/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s jednáním a následným podáním žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových
o převod pozemků včetně všech součástí a příslušenství v k. ú. a obci Hradec Králové, a to:
- p. p. č. 235/38 ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. p. č. 235/53 ostatní plocha, ostatní komunikace
(prostor parkoviště u Zimního stadionu)
do vlastnictví Královéhradeckého kraje pro jeho potřeby

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

jednat s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o možném převodu nemovitostí 
dle bodu I. tohoto usnesení a informovat Radu Královéhradeckého kraje o výsledcích jednání
termín: 31.03.2009 



10

USNESENÍ RK/39/1683/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 47 o celkové výměře 8154 m2

p. p. č. 308/1 o výměře 7172 m2 ostatní plocha - silnice
p. p. č. 308/2 o výměře 982 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Klenice a obci Stračov

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 47 o celkové výměře 8154 m2

p. p. č. 308/1 o výměře 7172 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 308/2 o výměře 982 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Klenice a obci Stračov 

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace

4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1684/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284

Prodávající: xxx
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěné silnicí č. II/284
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 135/1 díl "2" označena 
dle GP č. 5-275-504-90 jako pozemková parcela PK č. 135/1 díl "e" o výměře 1272 m2

a která bude přisloučena do parcely ZE č. 414 původem PK
v k. ú. Radkyně a obci Nová Paka
Kupní cena: 107.870,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace



11

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1685/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/501

Prodávající: xxx
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/501
p. p. č. 38/3 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice
p. p. č. 997 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice
v k. ú. Choteč u Lázní Bělohradu a obci Choteč
Kupní cena: 1.171,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1686/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280

Prodávající: xxx
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280
p. p. č. 1615/18 o výměře 546 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň
Kupní cena: 39.080,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.



12

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1687/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/318 18

Prodávající: xxx
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/318 18
část p. p. č. 435/15 označena dle GP č. 503-292/2007 jako p. p. č. 435/29 o výměře 246 m2

ostatní plocha - jiná plocha
v k. ú. a obci Kvasiny
Věcné břemeno:
na pozemku p. č. 435/15 vázne věcné břemeno zřízení, provozu, údržby a oprav 
podzemního vedení veřejné komunikační sítě dle GP č. 479-271/2006 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 29.5.2007 pro oprávněného: Telefónica 
O2 Czech Republic, a. s., Praha 4
Kupní cena: 19.680,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1688/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/284 21

Prodávající: ČR - Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 21
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela PK č. 569 dle GP č. 193-5/2008 



13

označena jako p. p. č. 579/4 o výměře 39 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka
Kupní cena: 3.000,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1689/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/501

Prodávající: xxx
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/501
p. p. č. 639/20 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Choteč u Lázní Bělohradu a obci Choteč
Kupní cena: 1.233,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1690/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/280 38

Prodávající: xxx
Kupující: Královéhradecký kraj



14

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 38
část p. p. č. 233/30 dle GP č. 107-908/2007 označena jako p. p. č. 233/38 o výměře 285 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace
v k. ú. a obci Sekeřice
Kupní cena: 16.690,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1691/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí III/5672

Prodávající: xxx
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/5672
část p. p. č. 333 dle GP č. 1310-098/2007 označena jako p. p. č. 333 díl "a" o výměře
7 m2, část p. p. č. 333 dle GP č. 1310-098/2007 označena jako p. p. č. 333 díl "c"
o výměře 3 m2 a část st. p. č. 11 dle GP č. 1310-098/2007 označena jako st. p. č. 11 díl "b"
o výměře 12 m2, které budou přisloučeny do p. p. č. 1127 o celkové výměře 10973 m2

ostatní plocha - silnice
v k. ú. a obci Červený Kostelec
Výměra pozemků celkem: 22 m2

Kupní cena: 2.930,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.03.2009 



15

USNESENÍ RK/39/1692/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "Rozšíření 

silnice II/318 a II/321 Častolovice - Solnice" - část II.
II. s  o  u  h  l  a  s  í  

1. s výkupem pozemků v k. ú. a obci Libel zastavěných silnicí II/318 a II/321 o celkové 
výměře 711 m2

Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 
a) Kupující: Královéhradecký kraj

Prodávající: xxx
Pozemek:
část p. p. č. 3191 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p. p. č. 3445/13 o výměře
27 m2 ostatní plocha - silnice
v k. ú. a obci Libel 
Kupní cena: 1.880,- Kč
Věcné břemeno:
na pozemku vázne věcné břemeno přístupu za účelem provádění oprav a údržby dle 
GP č. 70-2/2008 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná 
ze dne 20.02.2008, právní účinky vkladu 26.02.2008 pro oprávněného Vodovodní 
svaz Císařská studánka, Solnice

b) Kupující: Královéhradecký kraj
Prodávající: xxx
Pozemky:
část p. p. č. 88/2 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p. p. č. 630/3 o výměře 96 m2

ostatní plocha - silnice
část p. p. č. 3233 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p. p. č. 3445/3 o výměře 374 m2

ostatní plocha - silnice
část p. p. č. 3239 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p. p. č. 3445/6 o výměře 111 m2

ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libel 
Kupní cena: 40.520,- Kč

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu II. 1. a 2. tohoto usnesení
4. s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě darovací na převod pozemků

Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace
a) Katastrální území Domašín u Černíkovic a obec Černíkovice:

Budoucí dárce: Obec Černíkovice
Pozemky:
část p. p. č. 3023 orná půda o výměře 32 m2

část p. p. č. 3049 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 58 m2  
část p. p. č. 3145 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 12 m2  
část p. p. č. 3162 ostatní plocha - zeleň o výměře 3 m2  
část p. p. č. 3164 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 34 m2  
část p. p. č. 3169 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 54 m2  
část p. p. č. 3171 ostatní plocha - zeleň o výměře 20 m2



16

část p. p. č. 3221 ostatní plocha - zeleň o výměře 9 m2

b) Katastrální území a obec Černíkovice: 
Budoucí dárce: Obec Černíkovice 
Pozemky:
část p. p. č. 3024 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 32 m2  

c) Katastrální území a obec Libel: 
Budoucí dárce: Obec Libel 
Pozemky:
část p. p. č. 3272 dle GP označena jako p. p. č. 3445/12 ostatní plocha - silnice
o výměře 26 m2

d) Katastrální území Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obec Rychnov 
nad Kněžnou:
Budoucí dárce: Obec Černíkovice
Pozemek:
část p. p. č. 3358 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 4 m2

5. s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní 
(bude uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí s tím, 
že konečná výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj
a) Katastrální území Domašín u Černíkovic a obec Černíkovice:

-  Budoucí prodávající:
   xxx
   Pozemek:
   část p. p. č. 467 dle GP označena jako p. p. č. 441/8 ostatní plocha - silnice o výměře 
191 m2  
  Zástavní právo:

    na pozemku vázne zástavní právo smluvní podle listiny Smlouva o zřízení 
zástavního práva pro oprávněného Komerční banka, a. s., Praha
   Zavazující podmínky: budoucí prodávající se zavazuje, že zajistí, aby v době
uzavření kupní smlouvy na převáděné nemovitosti nevázly dluhy, věcná břemena 
ani jiné povinnosti.
-  Budoucí prodávající:
   xxx
   Pozemek:
   část p. p. č. 3069/1 a část p. p. č. 3069/2 orná půda o výměře 683 m2

-  Budoucí prodávající:
   xxx
   Pozemek:
   část p. p. č. 3040 dle GP označena jako p. p. č. 3191/8 ostatní plocha - silnice 
o výměře 332 m2

    část p. p. č. 3109 dle GP označena jako p. p. č. 3191/10 ostatní plocha - silnice 
o výměře 653 m2

b) Katastrální území a obec Černíkovice:
-  Budoucí prodávající:
   xxx
   Pozemek:
   část p. p. č. 3058 orná půda o výměře 97 m2

c) Katastrální území a obec Solnice:
-  Budoucí prodávající:



17

   xxx
   Pozemek: 
   část p. p. č. 5124 orná půda o výměře 413 m2

-  Budoucí prodávající:
   xxx
   Pozemek: 
   část p. p. č. 5125 orná půda o výměře 91 m2

d) Katastrální území a obec Libel:
-  Budoucí prodávající:
   xxx
   Pozemky: 
   část p. p. č. 90 a část p. p. č. 91/1 dle GP označena jako p. p. č. 630/1 ostatní plocha -
silnice o výměře 180 m2

-  Budoucí prodávající:
    xxx
   Pozemek: 
   část p. p. č. 545/1 dle GP označena jako p. p. č. 630/2 ostatní plocha - silnice 
o výměře 17m2

-  Budoucí prodávající:
   xxx
   Pozemky:
   část p. p. č. 88/2 orná půda o výměře 96 m2

   část p. p. č. 3233 orná půda o výměře 374 m2

   část p. p. č. 3239 orná půda o výměře 111 m2

-  Budoucí prodávající:
   xxx
   Pozemek:
   část p. p. č. 3282 orná půda o výměře 111 m2

-  Budoucí prodávající:
    xxx
   Pozemek:
   část p. p. č. 3197 orná půda o výměře 91 m2

e) Katastrální území Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obec Rychnov 
nad Kněžnou:
-  Budoucí prodávající:
   xxx
   Pozemek:
   část p. p. č. 3518 orná půda o výměře 15 m2

-  Budoucí prodávající:
   xxx
   Pozemky:
   část p. p. č. 3405 orná půda o výměře 231 m2

    část p. p. č. 3459 orná půda o výměře 71 m2

- Budoucí prodávající:
   xxx
   Pozemek:
   část p. p. č. 3356 orná půda o výměře 1 m2

-  Budoucí prodávající:
    xxx
   Pozemek:
   část p. p. č. 3512 orná půda o výměře 132 m2



18

-  Budoucí prodávající:
   xxx
   Pozemek:
    část p. p. č. 3503 orná půda o výměře 71 m2

III. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í  
   s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemku 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace
Budoucí prodávající: 
xxx
Pozemek:
část p. p. č. 3487 orná půda o výměře 79 m2

Kupní cena: 800,- Kč/m2

IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "Rozšíření silnice 
II/318 a II/321 Častolovice - Solnice" předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1693/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ České 

Meziříčí v k. ú. České Meziříčí dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků
2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ České 
Meziříčí v k. ú. České Meziříčí 

3. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
komplexní pozemkové úpravy KPÚ České Meziříčí v k. ú. České Meziříčí dle Soupisu 
nových pozemků 
Cena doplatku: 31.475,73 Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
komplexní pozemkové úpravy KPÚ České Meziříčí v k. ú. České Meziříčí dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1694/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ České 



19

Meziříčí v k. ú. Skršice dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků
2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ České 
Meziříčí v k. ú. Skršice

3. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
komplexní pozemkové úpravy KPÚ České Meziříčí v k. ú. Skršice dle Soupisu nových 
pozemků 
Cena doplatku: 3.149,78 Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
komplexní pozemkové úpravy KPÚ České Meziříčí v k. ú. Skršice dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1695/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s majetkovým vypořádáním v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Bělá 

u Liberka v k. ú. Bělá u Liberka dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Bělá
u Liberka v k. ú. Bělá u Liberka

3. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci
jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Bělá u Liberka v k. ú. Bělá u Liberka dle Soupisu 
nových pozemků 
Cena doplatku: 16.919,60 Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Bělá u Liberka v k. ú. Bělá u Liberka dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1696/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Slemeno 

u Rychnova nad Kněžnou v k. ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou dle Soupisu 
nároků a Soupisu nových pozemků

2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 



20

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Slemeno 
u Rychnova nad Kněžnou v k. ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou 

3. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci
komplexní pozemkové úpravy KPÚ Slemeno u Rychnova nad Kněžnou v k. ú.
Slemeno u Rychnova nad Kněžnou dle Soupisu nových pozemků 
Cena doplatku: 7.872,30 Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci
komplexní pozemkové úpravy KPÚ Slemeno u Rychnova nad Kněžnou v k. ú. Slemeno 
u Rychnova nad Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1697/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s o  u  h  l  a  s  í  
1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Synkov 

v k. ú. Synkov dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků
2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Synkov v k. ú. 
Synkov

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Synkov v k. ú. Synkov dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1698/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Vinice 

v Podkrkonoší v k. ú. Vinice v Podkrkonoší dle Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků

2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 
a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Vinice 
v Podkrkonoší v k. ú. Vinice v Podkrkonoší 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 



21

vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Vinice v Podkrkonoší v k. ú. Vinice 
v Podkrkonoší dle bodu I. tohoto usnesení 

           termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1699/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Praskačka 

v k. ú. Praskačka dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků
2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Praskačka 
v k. ú. Praskačka

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Praskačka v k. ú. Praskačka 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1700/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zrušení věcného břemene z 16. 01. 2004

Povinný: Královéhradecký kraj
Správce: DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 199, Rokytnice v Orlických 
horách 
Oprávněný: Město Rokytnice v Orlických horách
Předmět věcného břemene:
právo vstupu do objektu čp. 187 na st. p. č. 252 v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách, 
konkrétně do místnosti předávací stanice a prádelny v l. nadzemním podlaží objektu 
a do místnosti prádelny v l. podzemním podlaží objektu, a to za účelem oprav a údržby, 
rekonstrukce předávací stanice, včetně provádění odečtu vodoměru
Cena věcného břemene: bezúplatně 

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít a podepsat dohodu o zrušení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/39/1701/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Mgr. Jiřího Macka, ředitele Gymnázia Dobruška o projednání a vyjádření se k další 

správě střelnice, která je součástí areálu školy



22

II. d  o  p  o  r  u  č u  j  e  
   dále neuzavírat nájemní smlouvu na rok 2009 s KVZ Dobruška 08 - 47 - 05, Orlická 974, 

518 01 Dobruška na areál sportovní střelnice budovu bez čp/če na st. p. č. 1295/5, pozemky 
st. p. č. 1295/5 a p. p. č. 1295/6 v k. ú. a obec Dobruška

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje a

PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
jednat s KVZ Dobruška 08 - 47 - 05, Orlická 974, 518 01 Dobruška a zástupci "Sdružení 
pro zrušení střelnice Gymnázia Dobruška"
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1702/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku p. p. č. 237/3 ostatní plocha

v k. ú. Dobrošov a obec Náchod s umístěním informační tabule s číslem 12 na naučné stezce 
vojenského opevnění z let 1936 - 38  

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1703/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s úpravou stávající 

výměníkové stanice v budově č. p. 903 na st. p. č. 1111 a vedením teplovodní přípojky 
na pozemku 1070/9 vše v k. ú. a obec Náchod, které jsou ve správě Domova důchodců Náchod, 
příspěvkové organizace kraje

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1704/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti - budovy č. p. 1237 

na st. p. č. 592/1 v k. ú. a obec Náchod se změnou v užívání stavby, a to původní místnosti 
pro ubytování upravit na administrativní kanceláře a provést technické zhodnocení stavby 
z požárně bezpečnostního hlediska

II. u  d  ě  l  u  j  e  
   plnou moc Ing. Miloši Chráskovi, řediteli Vyšší odborné školy stavební a Střední průmyslové 

školy stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931,  k činění všech právních úkonů v rámci 
zastupování Královéhradeckého kraje ve věci stavebního řízení, kolaudačního řízení, případně 
všech dalších správních řízení nutných pro zajištění změny v užívání budovy č. p. 1237 
na st. p. č. 592/1 v k. ú. a obci Náchod



23

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat udělení plné moci dne bodu II. tohoto usnesení
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1705/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti - budovy č. p. 207 

na st. p. č. 204/1v k. ú. Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové k vypracování stavební 
dokumentace u projektu "Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie 
obrábění dřeva", jehož součástí bude zrekonstruování výukových prostor s vytvořením 
pracoviště, které bude vést ke zvýšení konkurenceschopnosti

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

informovat žadatele o přijatém usnesení dle  bodu I. tohoto usnesení
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1706/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s výstavbou nového 

kabelového vedení NN 1kV, náhrada stávajícího nevyhovujícího distribučního vrchního 
rozvodu, kterou bude dotčen pozemek  p. č. 767/8 v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police 
nad Metují
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj
Správa: Domov důchodců Police nad Metují, Na Sibiři 149, 549 54 Police nad Metují

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I.
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1707/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s uzavřením dohody o plnění dluhu ve splátkách

Věřitel: Královéhradecký kraj
Dlužník: xxx
Pohledávka: 45.011,50 Kč
Splátkový kalendář: 50 měsíčních splátek po 900,- Kč a poslední splátka ve výši 911,50 Kč

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření dohody 
dle bodu I tohoto usnesení
termín: 28.02.2009 



24

USNESENÍ RK/39/1708/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e  
   že text každého usnesení orgánů kraje, na základě kterého má být převeden majetek kraje, musí 

vždy obsahovat označení daného majetku, jeho nabyvatele a výši ceny, resp. informaci, 
že se jedná o bezúplatný převod

II. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zapracovat do vnitřních předpisů Královéhradeckého kraje pravidla pro nakládání 
s uměleckými předměty
termín: 31.03.2009 

2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,
zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení
termín: 31.12.2008

USNESENÍ RK/39/1709/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
  protokol o jednání se zájemcem na veřejnou zakázku na "Pořízení projektové dokumentace 

k výstavbě kavárny v prostorách nádvoří RegioCentra Nový pivovar" v Hradci Králové 
zadavatele Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s.

II. n  e  d  o  p o  r  u  č  u  j  e  
   uzavřít smlouvu o dílo s osloveným zájemcem  
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

informovat společnost Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1710/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na uzavření Dodatku č. 3 k podnájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. na užívání nemovitostí 
a nebytových prostor v areálu RegioCentra Nový pivovar v Hradci Králové

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Dodatku č. 3 podnájemní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 

a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. dle předloženého znění z důvodu změny 
užívaných prostor Královéhradeckým krajem v areálu RegioCentra Nový pivovar v Hradci 
Králové

III. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

k podpisu Dodatku č. 3 podnájemní smlouvy v souladu s přijatým usnesením
termín: 15.12.2008 



25

USNESENÍ RK/39/1711/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   oznámení návrhu vyhlásit Přírodní památku Sklenářovické údolí a její ochranné pásmo 

a oznámení o možnosti seznámit se s plánem péče o toto území
II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   návrh Správy Krkonošského národního parku vyhlásit Přírodní památku Sklenářovické údolí 

a její ochranné pásmo a návrh plánu péče o ni

USNESENÍ RK/39/1712/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   odvolání vybraných členů Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr a zajištění 

implementace projektů Operačního programu Životní prostředí a jmenování nových členů
II. o  d  v o  l  á  v  á  

1. MUDr. Jiřího Vamberu
2. Ing. Rostislava Všetečku
3. Ing. Tomáše Šuberta
4. Ing. Danu Koldovou

III. j  m  e  n  u  j  e  
1. Ing. Jana Tippnera, člena Rady Královéhradeckého kraje
2. Ing. Josefa Táborského, člena Rady Královéhradeckého kraje
3. RNDr. Zdeňku Vaňkovou, zástupkyni Ministerstva životního prostředí ČR

IV. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

informovat členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení
termín: 22.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1713/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   odvolání vybraných členů Komise pro posuzování a vyhodnocení žádostí o podporu ze Státního 

fondu životního prostředí ČR, Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje, 
a jmenování nových členů

II. o  d  v  o  l  á  v  á  
1. MUDr. Jiřího Vamberu
2. Ing. Rostislava Všetečku
3. Petra Kuříka

III. j  m  e  n  u  j  e  
1. Ing. Jana Tippnera, člena Rady Královéhradeckého kraje
2. Ing. Josefa Táborského, člena Rady Královéhradeckého kraje
3. Josefa Ješinu, člena Rady Královéhradeckého kraje

IV. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

informovat členy Komise o přijatém usnesení
termín: 22.12.2008 



26

USNESENÍ RK/39/1714/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dohodu o spolupráci při zajištění zpětného odběru přenosných baterií se společností 

ECOBAT s.r.o.
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Dohodu o spolupráci při zajištění zpětného odběru přenosných baterií se společností 
ECOBAT s.r.o.
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1715/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. oznámení záměru „Rozšířený chov nosnic – Kosičky“ 

Umístění záměru:
- obec: Kosice, Kosičky 
- katastrální území: Kosice, Kosičky

2. oznámení záměru „Lyžařský areál Černý Důl - Špičák“ 
Umístění záměru:
- obec: Černý Důl
- katastrální území: Černý Důl

3. oznámení záměru „Rozšíření území pro těžbu pískovce - Chotěvice“ 
Umístění záměru:
- obec: Chotěvice 
- katastrální území: Chotěvice

4. oznámení záměru „Provozně výrobní hala M & T“
Umístění záměru:
- město: Dobruška 
- katastrální území: Dobruška

5. oznámení záměru „Nakládání s nebezpečnými odpady – likvidace autovraků – Veterán 
galerie s.r.o. Týniště nad Orlicí“ 
Umístění záměru: 
- město: Týniště nad Orlicí 
- katastrální území: Týniště nad Orlicí

6. oznámení záměru „Stáj pro masné krávy Valdov“ 
Umístění záměru:
- město: Nová Paka
- katastrální území: Valdov

7. oznámení záměru „Mléčná farma Pěkov“ 
Umístění záměru:
- město: Police nad Metují 
- katastrální území: Pěkov

8. oznámení záměru „Obnova Zdelovského rybníka“ 
Umístění záměru:
- obec: Zdelov 
- katastrální území: Zdelov



27

9. oznámení záměru „Zřízení vodní plochy v rámci biocentra RBC 47 Na Rybníce“ 
Umístění záměru:
- obec: Roudnice 
- katastrální území: Roudnice

10. oznámení záměru „Obchodní prostory společnosti Broumovské stavební sdružení s.r.o. 
v Novém Bydžově“ 
Umístění záměru:
- město: Nový Bydžov 
- katastrální území: Nový Bydžov

II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III. s  o  u  h  l  a  s  í  

1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšířený chov nosnic – Kosičky“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.

2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Lyžařský areál Černý Důl - Špičák“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.

3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření území pro těžbu pískovce -
Chotěvice“ Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.

4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Provozně výrobní hala M & T“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.

5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Nakládání s nebezpečnými odpady – likvidace 
autovraků -Veterán galerie s.r.o. Týniště nad Orlicí“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu 
přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.

6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Stáj pro masné krávy Valdov“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.

7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Mléčná farma Pěkov“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.

8. s obsahem předloženého oznámení záměru „Obnova Zdelovského rybníka“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.

9. s obsahem předloženého oznámení záměru „Zřízení vodní plochy v rámci biocentra RBC 
47 Na Rybníce“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.

10. s obsahem předloženého oznámení záměru „Obchodní prostory společnosti Broumovské 
stavební sdružení s.r.o. v Novém Bydžově“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy 
č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.

USNESENÍ RK/39/1716/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. žádost Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549

o povolení změny účelu projektu realizovaného podle smlouvy SMV200801/PP07 v oblasti 
vzdělávání



28

2. žádost Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549
o povolení změny termínu ukončení projektu realizovaného dle smlouvy 
SMV200701/ME03 v oblasti vzdělávání

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. změnu účelu projektu realizovaného podle smlouvy SMV200801/PP07 v oblasti vzdělávání 

dle důvodové zprávy č. 1
2. změnu termínu ukončení projektu realizovaného dle smlouvy SMV200701/ME03 v oblasti 

vzdělávání dle důvodové zprávy č. 2
III. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

písemně informovat žadatele o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje a vyhotovit 
dodatek ke smlouvě
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1717/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. j  m  e  n  u  j  e  
   členy školských rad za zřizovatele dle důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit vydání jmenovacích dekretů pro členy školských rad jmenovaných za zřizovatele
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1718/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 

a č. 30/2157/2008 následující rozpočtové opatření: 
začlenění přijatých státních účelových dotací, úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání 
a ostatních dotací pro r. 2008 pro školské subjekty dle důvodové zprávy a tab. č. 1 a 2 v příloze 
usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

informovat subjekty dotčené změnami rozpočtu
termín: 17.12.2008 

2. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana,
zapracovat úpravy dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008
termín: 27.02.2009 

3. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o rozpočtovém opatření
na vědomí
termín: 27.02.2009 



29

USNESENÍ RK/39/1719/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2008 - VI. část - dle předloženého návrhu
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1720/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o provedeném prověření termínů dokončení již schválených akcí z Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2008 - viz důvodová zpráva

USNESENÍ RK/39/1721/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o j  e  d  n  a  l  a  
   žádost městyse Černý Důl o prodloužení splatnosti půjčky o 1 kalendářní rok
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

1. žádosti městyse Černý Důl nevyhovět
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce mezi Královéhradeckým krajem a městysem 

Černý Důl s tím, že sjednaná jednorázová splátka půjčky bude bezúročně rozložena 
do měsíčních splátek rovnoměrně hrazených v období 1roku

3. prominutí smluvní sankce za nesplacení půjčky v řádném termínu, pokud městys Černý 
Důl akceptuje schválené řešení

4. snížení splátek půjčených prostředků od obcí o 5000,0 tis. Kč a zvýšení kapitálových 
příjmů o 5000,0 tis. Kč v odvětví školství pro r. 2008

III. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit žádost městyse Černý Důl spolu s navrženým řešením k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 11.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1722/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l u  j  e  
1. Hvězdárně v Úpici použití 38 tis. Kč z rezervního fondu organizace na provozní účely
2. Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou použití 65 tis. Kč z investičního 

fondu organizace na opravu a údržbu budovy Muzea krajky ve Vamberku



30

3. Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně zvýšení specifického ukazatele rozpočtu 
na rok 2008
a) limitu výdajů na pohoštění a dary o 13 tis. Kč
b) limitu mzdových prostředků o 50 tis. Kč

II. u  k  l  á  d  á  
   Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1723/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2009 

dle přílohy č. 1
II. u  k  l  á  d  á  

1. Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu 
a kultury,
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1724/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. prodloužení termínu realizace a vyúčtování projektu č. KPG200803/42 - publikace 

Městského muzea v Jaroměři k 125. výročí jeho založení - do konce měsíce února 2009
2. prodloužení termínu realizace a vyúčtování projektu č. KPG200802 - G 118 - obnova 

kostela archanděla Michaela v Černém Dole - do konce měsíce května 2009
3. prodloužení termínu realizace a vyúčtování projektu č. KPG200804/23 - obnova barokní

zvonkohry ve farním kostele sv. Anny v Žirči u Dvora Králové nad Labem - do konce 
měsíce února 2009

II. u  k  l  á  d  á  
1. Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

seznámit příjemce finančních darů a dotace s přijatým usnesením
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1725/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o rozpracovanosti akcí dle přílohy důvodové zprávy, schválených k financování 

z limitu odvětví sociálních věcí ve FRR pro rok 2008



31

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s dokončením a vyúčtováním těchto akcí v průběhu roku 2009, včetně použití prostředků 

z FRR kraje převedených na účty příspěvkových organizací k datu 31. 12. 2008 na daný účel
v průběhu roku 2009

III. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

1. informovat ředitele příspěvkových organizací dle přílohy o přijatém usnesení
termín: 22.12.2008 

2. předat na jednání Rady Královéhradeckého kraje zprávu o dokončení a vyúčtování akcí 
dle přílohy
termín: 31.12.2009 

USNESENÍ RK/39/1726/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   změny financování jmenovitých akcí Domova na Stříbrném vrchu Rokytnice v Orlických 

horách v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro odvětví sociální věci v roce 2008. U akce SV/08/614 snížení limitu investičních transferů 
o částku 703,4 tis Kč a u akce SV/06/601 zvýšení limitu investičních transferů o 703,4 tis. Kč –
dle přílohy usnesení a důvodové zprávy

II. u  k  l  á  d  á  
1. PhDr. Martinu Schánělovi,Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat ředitele Domova na Stříbrném vrchu Rokytnice v Orlických horách o přijatém 
usnesení 
termín: 15.12.2008 

2. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
zapracovat úpravu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci dle usnesení 
a přílohy usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008
termín: 13.02.2009 

USNESENÍ RK/39/1727/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   upravený finanční plán příspěvkové organizace Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká 

Skalice na rok 2008 a čerpání rezervního fondu organizace ve výši 44.700,-- Kč dle důvodové 
zprávy

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká 
Skalice o přijatém usnesení 
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1728/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   objednávku na provedení právního auditu Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 

a.s. JUDr. Janem Arnoštem, advokátem, IČ: 66209501, č. reg. 1509, Freyova 82/27, Praha 9



32

II. u  k  l  á  d  á  
1. MUDr. Vladimíru Drymlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

- seznámit Radu Královéhradeckého kraje s výsledkem auditu
- zajistit financování v rámci rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2009
termín: 31.03.2009 

2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,
podepsat smlouvu o provedení právního auditu
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1729/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   objednávku na konzultační poradenství společnosti SPICA AUDIT s.r.o., IČ: 25071262, 

ve věci zadání finančního auditu zdravotnických zařízení Královéhradeckého kraje
II. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Vladimíru Drymlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

1. zajistit provedení objednávky - termín do 15.12.2008
2. zajistit zadání auditu zdravotnických zařízení dle výstupu podle schvalovací části - termín 
do 31.12.2008
3. informovat radu Královéhradeckého kraje o výběru auditorů a o výsledku či průběhu auditů
4. zajistit financování v rámci rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2009
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/39/1730/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   úpravu specifického ukazatele limit mzdových prostředků u příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Vladimíru Drymlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1731/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 21.2.2005 mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje
II. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

k podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 21.02.2005
termín: 31.01.2009 



33

III. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Vladimíru Drymlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1732/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizovaný rozpočet Průmyslové zóny

Solnice - Kvasiny dle přílohy
II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1733/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   úpravu rozpočtu kapitoly 19 v souladu se zmocněním usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. 30/2157/2008 dle důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008
termín: 10.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1734/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace - Regiontour 2009
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace - Regiontour 2009, dle přílohy č. 1 se subjekty 

uvedenými v příloze č. 2; financování v rámci kapitoly 11/2009
III. u  k  l  á  d  á  

1. Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
zajistit vypracování smluv dle bodu II. usnesení
termín: 10.01.2009 

2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,
podepsat smlouvy dle bodu II. usnesení
termín: 10.01.2009 



34

USNESENÍ RK/39/1735/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z grantového programu 

č. CRG200804 se sdružením Český ráj, kterým se prodlužuje termín ukončení realizace 
projektu do 30.04. 2009

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z grantového programu CRG200804 se sdružením Český ráj, kterým se prodlužuje 
termín ukončení realizace projektu do 30.04. 2009

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1736/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z grantového programu 

CRG200804 s obcí Malá Úpa, kterým se prodlužuje termín ukončení realizace projektu 
do 31.10. 2009

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z grantového programu CRG200804 s obcí Malá Úpa, kterým se prodlužuje termín 
ukončení realizace projektu do 31.10. 2009

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1737/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e  
1. na rok 2009 celkový přepočtený počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených 

do krajského úřadu v pracovním poměru v počtu 370 zaměstnanců a nad tento počet 
umožňuje ředitelce krajského úřadu uzavírat pracovní poměry na dobu určitou

2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 
úřadu a ostatní platby za provedenou práci na rok 2009 v celkovém objemu 
131.848.430,- Kč, odvody činí částku 46.245.464,- Kč

II. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci usnesení
termín: 31.12.2008 



35

USNESENÍ RK/39/1738/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o parkování uzavřené s firmou Atol a.s. IČ 60 11 25 90 , 

Pouchovská 79, Hradec Králové na období od 01.01.2009 do 31.12.2009
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o parkování uzavřené s firmou Atol a.s. IČ 60 11 25 90 , Pouchovská 

79, Hradec Králové na období od 01.01.2009 do 31.12.2009 
III. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele,

zajistit realizaci dle  usnesení Rady Královéhradeckého kraje
termín: 31.12.2008 

IV. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o parkování v parkovacím domě v budově Regiocentra -
Nový pivovar s firmou Atol a.s. Hradec Králové
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1739/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh odprodeje části technologického zařízení specifikovaného v příloze usnesení - vybavení 

výdejny jídel v budově ve Wonkově ulici 1142, Hradec Králové - bývalé sídlo 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   odprodej části technologického zařízení - vybavení výdejny jídel v budově ve Wonkově ulici 

1142, Hradec Králové - bývalé sídlo Královéhradeckého kraje firmě CZ Holding a.s. Hradec 
Králové za cenu 100.000,-Kč

III. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele,

zajistit realizaci dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/39/1740/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení č. 32/1502/2008 ze dne 29.10.2008 v části I. schvaluje, bod 1., písmeno b) (vypustit)
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši:
a) 7.000,- Kč Junáku - svazu skautů a skautek ČR, středisko KRAKONOŠ Vrchlabí, 

IČ 15038467 na pořádání akce Rádcovský kurz Zlatá stopa 2008
b) 50.000,- Kč Nadačnímu fondu MEDICA, IČ 48148890 na podporu činnosti nadačního 

fondu, zejm. zdravotnictví, sociální oblasti, vzdělávání, vědy a výzkumu, rozvoje 
biochemie

c) 20.000,- Kč společnosti WAMAK CZ s.r.o., IČ 27510590 na pořádání akce IX. Round 
table DILEMA KONZUMNÍ SPOLEČNOSTI

d) 20.000,- Kč Občanskému sdružení GALACIE, IČ 26593831 na úhradu nákladů 



36

spojených s vydáním publikace o přírodě lokality Na Plachtě v Hradci Králové
e) 50.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Přepychy, IČ 65666232 na úhradu nákladů 

spojených s pořízením propagačních materiálů, vydáním DVD a Almanachu 
u příležitosti konání oslav 130 let existence sboru

f) 30.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Česká Skalice, IČ 48622079 na úhradu nákladů 
spojených s pořízením a montáží nové divadelní opony do divadelního 
sálu českoskalické sokolovny

g) 26.000,- Kč paní Daniele Gébové na úhradu cestovních nákladů spojených s návštěvou 
české ambasády v Paříži při příležitosti Dnů Královéhradeckého kraje dle žádosti 
o finanční podporu

h) 15.000,- Kč Obci Libčany, IČ 00269000 na pořádání 35. ročníku přehlídky 
amatérských loutkářských souborů Královéhradeckého kraje o cenu Matěje Kopeckého

i) 20.000,- Kč Tělocvičné jednotě SOKOL Kuks u Dvora Králové nad Labem, 
IČ 71211365 na pořádání III. ročníku oslav ukončení jezdecké sezóny Hubertova jízda 
- KUKS 2008

j) 100.000,- Kč Sdružení Jedlová, IČ 46457828 na úhradu provozních nákladů 
a vybavení Centra života mládeže Vesmír v Deštném v Orlických horách

k) 20.000,- Kč BORSKÉMU KLUBU LYŽAŘŮ, IČ 62728644 na pořádání Českého 
poháru a 23. ročníku Borského poháru ve skoku a severské kombinaci žáků a žákyň

l) 80.000,- Kč Společnosti železniční výtopna Jaroměř, o.s., IČ 48621919 na provoz 
železničního muzea v roce 2008

m) 10.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Dvůr Králové nad Labem, IČ 00527530 na úhradu 
nákladů spojených s pronájmem sportovní haly pro zimní trénink družstva minitenisu

n) 20.000,- Kč Dr. Josefu Ptáčkovi na úhradu nákladů spojených s vydáním publikace 
u příležitosti 100 let výročí železniční tratě Dobruška - Opočno (1908 - 2008)

o) 50.000,- Kč Sdružení při ZUŠ, IČ 62692721 na úhradu nákladů spojených s účastí 
Kytarového orchestru Základní umělecké školy Habrmanova v Hradci Králové 
na soutěžním festivalu s mezinárodní účastí 57. Evropském hudebním festivalu 
pro mládež Neerpelt (Belgie)

p) 20.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Jasenná, IČ 62729632 na pořízení 
materiálového vybavení a výstroje oddílu mladých hasičů dle žádosti o finanční 
podporu

q) 70.000,- Kč Podorlickému sdružení zaměstnavatelů, IČ 26999773 na pořádání 
2. ročníku výstavy "Prezentace firem Podorlicka" dle žádosti o finanční podporu

r) 25.000,- Kč Římskokatolické farnosti Lázně Bělohrad, IČ 47477849 na úhradu nákladů 
spojených s odstraněním havarijního stavu kulturní památky kostela sv. Jakuba 
a sv. Ondřeje v České Třemešné dle žádosti o finanční podporu

s) 27.000,- Kč občanskému sdružení DIAKLUB Nová Paka, IČ 22726756 na pořádání 
"Ozdravného pobytu diabetických dětí ČR na Novopacku, v geoparku Český ráj"

t) 30.000,- Kč Jindřichu Vedlichovi, IČ 41232020 na úhradu nákladů spojených 
s vydáním publikace "Sametová revoluce v Hradci Králové"

u) 50.000,- Kč Sdružení rodičů a přátel dětí při Speciálních školách pro sluchově 
postižené Hradec Králové, IČ 70155941 na pořízení technického vybavení za účelem 
vytváření nových znaků českého znakového jazyka určených pro vzdělávání dětí, 
žáků a studentů se sluchovým postižením, vzdělávání slyšících pedagogů a rodičů 
neslyšících studentů

v) 100.000,- Kč Základní škole Františka Kupky, Dobruška, Františka Kupky 350, okres 
Rychnov nad Kněžnou, IČ 75018616 na vybavení počítačové učebny dle žádosti 
o finanční podporu



37

2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
50.000,- Kč Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, IČ 70945420 na úhradu 
nákladů spojených se školením trenérů kopané licence "C" dle žádosti o finanční podporu 

3. poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč panu Michaeli Mikátovi, studentu 
Gymnázia B. Balbína v Hradci Králové jako odměnu za úspěchy ve vědomostních 
olympiádách, středoškolských odborných činnostech a dalších soutěžích pro mladé vědce

4. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy

USNESENÍ RK/39/1741/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí mezi Královéhradeckým krajem a Správou 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. s účinností od 10.12.2008
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí dle přijatého usnesení
termín: 10.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1742/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení rozpočtu kapitoly 13 -

rezervy II. kapitálových výdajů určených v roce 2008 na kofinancování projektů dopravy 
o 583.100,- Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 10 - běžných výdajů určených v roce 
2008 na příspěvek Centru EP na pokrytí přípravy projektů rekonstrukcí silnic a mostů 
Královéhradeckého kraje předložených do 7. výzvy ROPu

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku, kterým (v případě schválení 

přesunu finančních prostředků z kapitoly 13 do kapitoly 10 ve výši 583.100,- Kč
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje) bude příspěvkové organizaci Centrum EP poskytnut 
příspěvek na pokrytí projektů rekonstrukcí silnic a mostů Královéhradeckého kraje 
předložených do 7. výzvy ROPu

III. u  k  l  á  d  á  
   Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál dle bodu I. usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 11.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1743/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na uzavření dodatku č. 1 darovací smlouvy upravující převod vlastnictví darovaných 

movitých věcí na Královéhradecký kraj
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   dodatek č. 1 darovací smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové 

a.s. ve znění dle předloženého návrhu



38

USNESENÍ RK/39/1744/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   smlouvu o pronájmu silnice I. třídy na pozemku parcela č. 1365/109 v k. ú. Hradec Králové -

Pražské Předměstí a na pozemku parcela č. 942/207 v k. ú. Hradec Králové – Nový Hradec 
Králové dle přílohy za cenu 21.600,- Kč/rok s úhradou z kapitoly 18 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 2009.

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvu o pronájmu silnice I. třídy na pozemku parcela č. 1365/109 v k. ú. Hradec 
Králové - Pražské Předměstí a na pozemku parcela č. 942/207 v k. ú. Hradec Králové –
Nový Hradec Králové dle přílohy.
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1745/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. záměr převodu veškerých aktivit a činnosti z Centra evropského projektování, a.s. 

na Centrum EP, příspěvková organizace
2. návrh dodatku č. 2 Zřizovací listiny Centrum EP, příspěvkové organizace

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:

1. záměr převodu veškerých aktivit a činnosti z Centra evropského projektování, a.s. 
na Centrum EP, příspěvková organizace a uložit Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi 
hejtmana Královéhradeckého kraje, připravit možné varianty realizace uvedeného záměru 
(včetně financování) a kroků souvisejících

2. návrh dodatku č. 2 Zřizovací listiny Centrum EP, příspěvkové organizace
IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 11.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1746/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. o  d  v  o  l  á  v  á  
   členy rady Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje:

Ing. Rostislava Všetečku 
Miloslava Plasse 
Mgr. Libora Mojžíše 

II. j  m  e  n  u  j  e  
   členy rady Centra EP na základě zřizovací listiny ve složení:

1. Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje
2. Ing. Josef Táborský, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
3. Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje



39

IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Alici Novákové, vedoucí odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů,

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijetí usnesení 
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/39/1747/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. o  d  v  o  l  á  v  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03,
Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2632:
1. z funkce člena představenstva akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, Hradec Králové, IČ 27521087, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn.
B 2632
Ivana Doležala, r. č. xxx, trvale bytem xxx
Ing. Tomáše Šuberta, r. č. xxx, trvale bytem xxx
a to s účinností k 10.12.2008, 13:45 hodin

2. z funkce člena dozorčí rady akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, Hradec Králové, IČ 27521087, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn.
B 2632
Ing. Pavlu Maršíkovou, r. č. xxx, trvale bytem xxx
Miroslava Vlasáka, r. č. xxx, trvale bytem xxx
Petra Janderu, r. č. xxx, trvale bytem xxx,
Ing. Zdeňka Krause, r. č. xxx, trvale bytem xxx
a to s účinností k 10.12.2008, 13:45 hodin

II. v  o  l í  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 
500 03, Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2632:
1. do funkce člena představenstva akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, Hradec Králové, IČ 27521087, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn.
B 2632
Ing. Vladimíra Dernera, r. č. xxx, trvale bytem xxx
PhDr. Bc. Jiřího Noska, r. č. xxx, trvale bytem xxx

2. do funkce člena dozorčí rady akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, Hradec Králové, IČ 27521087, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn.
B 2632
Ing. P. Stejskala, r. č. xxx, trvale bytem xxx,
Luboše Hübsche, r. č. xxx, trvale bytem xxx, 
RSDr. Ing. Otakara Rumla, r. č. xxx, trvale bytem xxx,



40

Karla Rejchrta, r. č. xxx, trvale bytem xxx
a to s účinností od 10.12.2008, 13:46

III. u  k  l  á  d  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 
500 03, Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2632:
představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2632
zajistit zápis změn člena představenstva a člena dozorčí rady do obchodního rejstříku
termín: 31.12.2008

USNESENÍ RK/39/1748/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. o  d  v  o  l  á  v  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti ZOO 
Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, 
IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2443
1. z funkce člena představenstva akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem 

ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443,
a to s účinností k 10.12.2008 14:10 hodin
a) Ing. Rostislava Všetečku, r. č. xxx, trvale bytem xxx
b) Josefa Ješinu, r. č. xxx, trvale bytem xxx
c) MUDr. Jiřího Vamberu, r. č. xxx, trvale bytem xxx
d) Ing. Petra Kubáta, r. č. xxx trvale bytem xxx
e) Helmuta Dohnálka, r. č. xxx, trvale bytem xxx
f) RNDr. Danu Holečkovou, r. č. xxx, trvale bytem xxx
g) Bc. Karla Klímu, r. č. xxx, trvale bytem xxx
h) RSDr. Ing. Otakara Rumla, r. č. xxx, trvale bytem xxx
i) Miloše Jona, r. č. xxx, trvale bytem xxx

2. z funkce člena dozorčí rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem 
ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443,
a to s účinností k 10.12.2008 14:10 hodin

a) Ing. Petru Škopovou, r. č. xxx, trvale bytem xxx
b) Ing. Václava Ludvíka, r. č. xxx, trvale bytem xxx

II. v  o  l  í  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti ZOO 
Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, 



41

IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2443
1. do funkce člena představenstva akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem 

ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443,
a to s účinností k 10.12.2008 14:10 hodin
a) Ing. Jana Tippnera, r. č. xxx, trvale bytem xxx
b) RNDr. Danu Holečkovou, r. č. xxx, trvale bytem xxx
c) Ing. Josefa Táborského, r. č. xxx, trvale bytem xxx
d) RSDr. Ing. Otakara Rumla, r. č. xxx, trvale bytem xxx
e) Bc. Karla Klímu, r. č. xxx , trvale bytem xxx
f) Miloše Jona, r. č. xxx, trvale bytem xxx
g) RNDr. Kristinu Tomášovou, r. č. xxx, trvale bytem xxx

2. do funkce člena dozorčí rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem 
ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443,
a to s účinností od 14:10 hodin
a) Ing. Václavu Domšovou, r. č. xxx, trvale bytem xxx
b) Mgr. Vasila Bibena, r. č. xxx, trvale bytem xxx

III. u  k  l  á  d  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti ZOO 
Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, 
IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2443 představenstvu společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře 
Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443 zajistit zápis změn
členů představenstva a členů dozorčí rady do obchodního rejstříku
termín: 28.02.2009

Bc. Lubomír Franc
hejtman Královéhradeckého kraje




